
 

 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government 

 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo Obrazovanja, 
Nauke, Teknologije i Inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and 

Innovation 
 
 

Njoftimi në lidhje me Statusin e Aplikimit të Bursave Stipendium Hungaricum 

 

 

Të nderuar aplikantë, 

 

Pas shqyrtimit të plotë të aplikimeve të pranuara për bursat e Stipendium Hungaricum për vitin 

akademik 2024/2025, ju njoftojmë se, ndryshe nga vitet e kaluara, këtë vit janë nominuar të 

gjithë kandidatët, me përjashtim të atyre që janë refuzuar gjatë fazës fillestare të vlerësimit 

teknik të realizuar nga Stipendium Hungaricum, Hungari. 

 

Lista e kandidatëve të refuzuar gjatë kontrollit të parë teknik është si më poshtë: 

 

ID-ja e aplikantit 837812 

ID-ja e aplikantit 1151314 

ID-ja e aplikantit 1231341 

ID e aplikantit 1377022 

 

Të gjithë kandidatëve të nominuar, ju kërkojmë të kontrolloni rregullisht emailat tuaj për 

përditësime mbi hapat e mëtejshëm të procesit. Gjithashtu, kandidatët që nuk i kanë plotësuar 

dokumentet e tyre gjatë fazës së aplikimit dhe kanë vendosur deklarata, ju inkurajojmë ta bëjnë 

këtë sa më shpejt, duke iu përmbajtur afateve të përcaktuara. 

 

Pritshmëria e radhës në proces është që kandidatët e nominuar të vlerësohen nga universitetet në 

Hungari. Ne ju rekomandojmë që të ndiqni nga afër udhëzimet e dhëna nga  

Universitetet/Stipendium Hungaricum për një proces vlerësimi të suksesshëm. 

 

Ju dëshirojmë shumë suksese! 

 

Me respekt, 

Stafi i MASHT 


